FREIWILLIGE
FEUERWEHR

UBUNGSPLAN 2026

Jugendfeuerwehr Alfeld

Datum
10.02.2026

24.02.2026
10.03.2026
17.03.2026
21.04.2026
28.04.2026
12.05.2026
19.05.2026
16.06.2026
23.06.2026
14.07.2026
21.07.2026
15.09.2026
22.09.2026
13.10.2026
20.10.2026
10.11.2026
17.11.2026
08.12.2026
15.12.2026
21.12.2026

Ausbildungsinhalt

! Unfallverhitungsvorschrift sowie Rechte und Pflichten
Erste Hilfe und Pravention
! Ausbildung Jugendflamme
! Ausbildung Jugendflamme
! Ausbildung Jugendflamme
Einsdtze und Verkehr
Leitern und Armaturen
Geldndespiel
Brennen und Léschen
Brennen und Léschen
! Grundlagen im Feuerwehrwesen
Spiele- und Gemeinschaftsabend
! Ausbildung Wissenstest
! Ausbildung Wissenstest
! Ausbildung Wissenstest
Erste Hilfe
Digitalfunk
Vermisstensuche
Jahresquiz
Jahresabschlussiibung Jugendfeuerwehr

Jahresabschlussiibung mit Aktive

*Anderungen vorbehalten. Es wird rechtzeitig iber WhatsApp etc. informiert.

Ubungsbeginn ist jeweils um 19 Uhr.
Zu- bzw. Absagen ausschlieB3lich iiber die ALARMiator-App.

Termine 2026

24.04.2026

Jugendflamme

15./16.10.2026

Wissenstest

Noch offen

12-Stunden-Ubung




