



ÜBUNGSPLAN 2026

Jugendfeuerwehr Alfeld

Datum	Ausbildungsinhalt
10.02.2026	! Unfallverhütungsvorschrift sowie Rechte und Pflichten
24.02.2026	Erste Hilfe und Prävention
10.03.2026	! Ausbildung Jugendflamme
17.03.2026	! Ausbildung Jugendflamme
21.04.2026	! Ausbildung Jugendflamme
28.04.2026	Einsätze und Verkehr
12.05.2026	Leitern und Armaturen
19.05.2026	Geländespiel
16.06.2026	Brennen und Löschen
23.06.2026	Brennen und Löschen
14.07.2026	! Grundlagen im Feuerwehrwesen
21.07.2026	Spiele- und Gemeinschaftsabend
15.09.2026	! Ausbildung Wissenstest
22.09.2026	! Ausbildung Wissenstest
13.10.2026	! Ausbildung Wissenstest
20.10.2026	Erste Hilfe
10.11.2026	Digitalfunk
17.11.2026	Vermisstensuche
08.12.2026	Jahresquiz
15.12.2026	Jahresabschlussübung Jugendfeuerwehr
21.12.2026	Jahresabschlussübung mit Aktive

*Änderungen vorbehalten. Es wird rechtzeitig über WhatsApp etc. informiert.

Übungsbeginn ist jeweils um 19 Uhr.

Zu- bzw. Absagen ausschließlich über die ALARMiator-App.

Termine 2026	
24.04.2026	Jugendflamme
15. / 16.10.2026	Wissenstest
Noch offen	12-Stunden-Übung